平成１６年６月３日

各      位
会 社 名  株式会社イチヤ

代表者名  代表取締役社長 吉岡 公和

（登録銘柄 コード番号  ９９６８）

問合せ先  取締役財務本部長

     曽我部 達雄

（TEL．０８８－８２３－２６３８）

大日本スーパーカーボン株式会社との
コンサルティング業務の解消に関するお知らせ

当社は、平成15年12月19日、大日本スーパーカーボン株式会社との間で、同社の行う「活性炭を主原

料とした」製造事業に関し、事業発展の促進を目的として、当社がコンサルティング及び業務支援を行

うことについて、両社間で基本合意をしておりましたが、この度、当社より業務支援の解消について、

同社に申し出を行い、了承されましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の解消

 （１）業務提携解消の日     平成１６年６月２日

 （２）解消の理由

 「大日本スーパーカーボン株式会社」は、活性炭を主原料とした製造事業の展開のため設立され、

他社にない技術と特異性及び将来性から早期の事業拡大を図るため、当社がその事業展開のコン

サルティング及び業務支援を行うことで合意し進めておりました。しかしながら、当社がＩＴ関

連事業の縮小及び人員削減を行ったこと並びに平成16年６月１日付、当社の取締役渡部敏弘が当

社を辞任したことにより、本業務の遂行に支障をきたす恐れがあることから、同社に基本合意書

解消の申し出を行い、了承されたために、これを解消することとなったものであります。

 （３）業績予想への影響

   同事業については、平成16年６月を目処として、稼動する予定でありましたが、当社における当

期の業績見通しには、織り込んでいなかったため、業績予想への影響はありません。

  [ご参考]

  業務支援先の概要

(１)商号      大日本スーパーカーボン株式会社

(２)主な事業内容  活性炭に関する研究及び製造並びに輸出入に関わる業務

(３)設立年月日   平成１５年１１月１０日

(４)本店所在地   東京都新宿区北新宿１丁目７番２１号 京和ビル２階

(５)役員構成    代表取締役 俵  一（ﾀﾜﾗ ﾊｼﾞﾒ）

取締役   晝間健治（ﾋﾙﾏ ｹﾝｼﾞ）

取締役   渡部敏弘（ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾄｼﾋﾛ 当社元取締役）

取締役   菅原元彦（ｽｶﾞﾜﾗ ﾓﾄﾋｺ）

取締役   矢作大輔（ﾔﾊｷﾞ ﾀﾞｲｽｹ）

（６）資本の額    ３０，０００，０００円

（７）当社との関係  資本的関係 該当事項はありません。

            人的関係  当社の元取締役渡部敏弘が同社の取締役を兼務しております。

                      取引関係  該当事項はありません。

   以 上